
Città di Castellanza                                                                                                 Delibera G.C. n.  54  del 29.05.2015 

APPROVAZIONE PER L’ANNO 2015 TARIFFE PER I SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 53, comma 16, della Legge “Finanziaria 2001” n. 388 del 23.12.2000, il quale stabilisce: “che il termine 

per deliberare le tariffe, le aliquote e le addizionali è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di 

previsione”; 
 

Visto il D.M 31/12/1983 che individua le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale; 
 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13.5.2015 che proroga la 30.07.2015 il termine per la deliberazione 

del Bilancio di Previsione 2015 degli enti locali; 
 

Ritenuto, pertanto, con il presente atto di determinare le tariffe per i servizi  a  domanda individuale per l’anno 

2015; 
 

Richiamato l’art. 172 del D.Lgs. 18.08.200 n. 267, così sostituito dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto  

dal D.Lgs n. 126 del 2014,che prevede al punto c) quale allegato al bilancio di previsione la deliberazione con la 

quale sono determinate per l’esercizio successivo le tariffe a domanda individuale;  
 

Visto il prospetto delle tariffe per l’anno 2015 – Allegato A; 
 

Rilevato che le tariffe inerenti i servizi di assistenza scolastica e di assistenza domiciliare sono suscettibili di 

agevolazioni in base alla situazione economica ai sensi del Regolamento art. 12 Legge 241/90 approvato con 

delibera C.C. n. 38 del 10.04.2000 e del regolamento per l’accesso dei cittadini a prestazioni sociali agevolate 

approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 37 del 104/2000; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere 

favorevole: 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare per l’anno 2015 le tariffe per i servizi a domanda individuale così come predisposto da prospetto 
Allegato “A” che forma parte integrante del presente atto; 

 

2. di dare atto che le predette tariffe decorrono dal 30/5/2015; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 , del D.lgs. 267/2000; 

 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




